
COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città metropolitana di Torino 

C.A.P. 10010 – TEL.0125.76125 FAX 0125.76282 

E-MAIL info@comune.collerettogiacosa.to.it 

 

 

 

Decreto del Sindaco n. 5/2025 
 

DECRETO NOMINA RESPONSABILE DEL 

COORDINAMENTO OPERATIVO DEL GRUPPO 

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

 

I L S I N D A C O 
 

VISTO il D.lgs. n. 1/2018 “Codice della protezione Civile”; 
 

VISTO l’art. 13 comma 1 del regolamento per la costituzione del gruppo comunale di protezione civile 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 18 dicembre 2024 che recita: “Il 

Coordinatore operativo dei volontari del GCVPC è eletto dall'Assemblea dei volontari secondo 

i principi di democraticità di cui all'art. 11 comma 5 per un periodo da tre a cinque anni 

[…] è nominato dal Sindaco con apposito decreto ai sensi dell'articolo 35 comma 1, lettera b) D.lgs. 

n. 1/2018.”; 

 

RITENUTO di dover individuare un Coordinatore operativo dei volontari del GCVPC 

 

 

D E C R E T A 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo;  

 

2. di nominare, quale Responsabile del Coordinamento Operativo del Gruppo Comunale di Protezione Civile, 

il sig. Dario Giuseppe BREGOLA, nato a Ivrea il 19/03/1961, C.F. BRGDGS61C19E379U e residente a 

Colleretto Giacosa in via Pasquere n.6; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente ai fini della 

massima trasparenza e dell’accessibilità totale; 

 

4. di precisare che il presente provvedimento è efficace dalla data 26/05/2025 per un periodo di 3 anni. 

 

Colleretto Giacosa, 04/06/2025 

 

 

 

 

Per accettazione il sig. Dario Giuseppe BREGOLA: 

 

F.to sig. Dario Giuseppe BREGOLA 

 

    IL SINDACO 

F.to  Ernesto MARCO 

 

 
 

mailto:info@comune.collerettogiacosa.to.it

